

اخبار

سویس ۲هزار واگن برای ایران می‌سازد
قرارداد توافق مشترک شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان (زیر مجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان) با شرکت سویسی «اشتادله» برای طرح مشترک ساخت ۲۰۰۰ دستگاه واگن متروبرای کلانشهرها و ۵۰۰ واگن مسافری بین شهری برای راه آهن منعقد شد.
به گزارش ایسنا، نخجوانی، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان با بیان اینکه صنعت ریلی کشور رو به گسترش است و چشم‌اندازهای روشنی را در این عرصه پیش‌بینی می‌کنیم، گفت: با توجه به آمارهای ارائه شده از سوی سازمان برنامه و بودجه نیازمند ۲۵هزار واگن برای ۱۰ سال آینده هستیم که حدود ۸ تا ۱۰ هزار دستگاه آن مربوط به قطارهای شهری است.
وی افزود: امیدواریم با حضور شرکت اشتادله که جزو شرکت‌های برتر اروپایی است، بتوانیم دانش فنی ساخت محصولات ریلی را به شرکی زیرمجموعه شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان منتقل کنیم.

هزینه نوسازی بافت‌های فرسوده ۱۰۰ هزار میلیارد تومان

سرپرست شرکت عمران و بهسازی شهری ایران گفت: بر اساس برآوردهای این شرکت برای نوسازی و بهسازی محله‌های فرسوده ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه لازم است.
به گزارش مهر، هوشنگ عشایری درباره ورود به ۲۷۰ محله برای نوسازی در طول یک سال در جمع خبرنگاران گفت: آنچه در قانون برنامه ششم آمده این است که ملی دولت محلی و شهرداری و شورای شهر و هم دولت ملی شامل وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و ستاد ملی بازآفرینی سالانه باید به میحث نوسازی و بهسازی ۲۷۰ محله در سراسر کشور ورود کنند و سطح کیفی زندگی در محلات هدف را با سطح میانگین کیفیت زندگی در همان شهر برابر کنند.

تثبیت قیمت‌ها در پنج گروه کالای اساسی

نگاهی به تغییرات قیمتی ۱۱ گروه مواد خوراکی در هفته دوم مهرماه نشان می‌دهد که بهای پنج گروه کالای اساسی ثابت مانده، چهار گروه کاهش یافته و تنها در دو گروه افزایش داشته است.
به گزارش ایرنا، بر اساس بررسی‌های بانک مرکزی از نرخ خرده فروشی ۱۱گروه کالای خوراکی در شهر تهران در هفته منتهی به چهاردهم مهرماه، قیمت برنج، میوه‌های تازه، گوشت قرمز، چای و روغن نباتی در این هفته ثابت بوده است.
در مدت یاد شده قیمت تخم مرغ ۰.۸ درصد، حبوب ۰.۳ درصد، گوشت مرغ ۰.۹ درصد و قند و شکر ۰.۶ درصد نسبت به هفته قبل از آن کاهش و در مقابل قیمت گروه لبنیات ۰.۴ درصد و سبزی‌های تازه ۱ درصد افزایش را ثبت کرده‌اند؛ به این ترتیب قیمت‌ها در این هفته حداکثر یک درصد افزایش داشته است.

آغاز طرح «پایتخت انرژی پاک» در پارس جنوبی

اجرای طرح پایتخت انرژی پاک، برای حذف ۹۵ درصدی فریونگ (مشعل سوزز) از پالایشگاه دوم پارس جنوبی در آیینی با حضور مجری طرح توسعه پایدار شرکت ملی نفت ایران در عملیوه آغاز شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، این طرح با هدف بازپایی و استفاده از گازهای ارسالی به فلز برای حفظ محیط زیست، بهبود کیفیت هوا، جلوگیری از هدررفت و بازگشت سرمایه به مدت ۲ سال در پالایشگاه‌های پنج فاز پارس جنوبی اجرایی می‌شود. عملیات آغازین طرح از پالایشگاه دوم پارس جنوبی و با هدف کاهش ۹۵ درصدی فریونگ به اجرا آمد.

فاصله ۱۰ درصدی ضریب باز یافت نفت ایران با جهان

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران از فاصله ۱۰ درصدی بین میانگین ضریب بازیافت نفت در ایران با میانگین ضریب بازیافت مطلوب در جهان خبر داد و گفت: میانگین ضریب بازیافت نفت در ایران ۲۴.۵ درصد است.
به گزارش ایسنا، کریم زبیدی افزود: از این میان ۱۷۱ مخزن توسعه یافته یا در حال توسعه هستند و ۲۰۹ مخزن توسعه نیافته‌اند.
وی افزود: ذخایر نفت درجای ایران بیش از ۷۱۲ میلیارد بشکه است و میانگین ضریب بازیافت نفت ۲۴.۵ درصد است که با میانگین ضریب بازیافت مطلوب در جهان حدود ۱۰ درصد فاصله دارد.

معاملات نفت به «یوان» چین در راه است

یک اقتصاددان سرشناس در گفت‌وگو با یک شبکه آمریکایی اظهار کرد چین، عربستان سعودی را وارد راهی کرد نفت را به یوان معامله کند و زمانی که چنین اتفاقی روی دهد، باقی بازار نفت نیز اقدام مذکور را دنبال کرده و دلار آمریکا را به عنوان ذخیره ارزی برتر جهان رها می‌کند.
به گزارش ایسنا، کارل واینبرگ، اقتصاددان ارشد و مدیرکل شرکت «های فکونومیکس اکونومیکس» به شبکه «سی ان بی سی» آمریکا گفت: پکن در آستانه تبدیل شدن به مؤثرترین بازیگر جهانی در بخش تقاضای نفت قرار دارد زیرا این کشور عنوان بزرگترین واردکننده نفت جهان را از آمریکا بروده است.

تهرانی‌ها میوه را ۲۸ درصد گران‌تر می‌خرند

در حالی که به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تنها قیمت انار با گرانی مواجه شده و بقیه میوه‌ها مشکلی از نظر کمبود و قیمت ندارند، گشتی در بازار میوه و تره بار پایتخت نشان می‌دهد که انواع میوه به طور میانگین ۲۸ درصد بیشتر از حداکثر نرخ منطقی (درنهایت ۲۵ درصد سود + قیمت عمده فروشی) فروخته می‌شود و در این میان هندوانه با بیش از ۶۰ درصد، گوجه فرنگی گلخانه‌ای با بیش از ۵۰ درصد و سیب سفید با حدود ۴۱ درصد، گرانفروشی، بیشترین فاصله را با نرخ منطقی دارند.
به گزارش ایسنا، دو روز پیش حسین مهاجران -رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی - گفته بود که قیمت انواع میوه و محصولات تره باری مناسب است و تنها انار در این میان با گرانی مواجه شده است.

صرفه‌جویی میلیون دلاری ساخت دوربین‌های جاده‌ای

مدیرعامل شرکت مجری قرارداد تجهیز جاده‌های کشور به سامانه ثبت تخلفات رانندگی معتقد است با ساخت دوربین‌های نظارتی در داخل صرفه‌جویی ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون دلاری در ایران انجام شده و نیاز کشور به واردات آنها پایان یافته است.
امیر مسعود عطایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این مطلب اظهار کرد: تاکنون بیش از ۲۰۰ دوربین هوشمند در جاده‌های ایران نصب شده و آغاز به کار کرده‌اند که این موضوع می‌تواند در افزایش ایمنی جاده‌های کشور و سطح تخلفات رانندگی تأثیر جدی از خود بر جای بگذارد.

ارتقای سامانه پایش محصولات کشاورزی ایران توسط فانو

نماینده موقت سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فانو) در تهران با بیان اینکه بی‌ثباتی در بازار غذای ایران با سیاست‌های جدید پایش ماهواره‌ای محصولات کشاورزی بهبود می‌یابد، گفت: هدف نهایی این طرح حمایت از تدوین تکنیک‌ها، سیاست‌ها و شرایط مناسب سرمایه‌گذاری برای دستیابی به توسعه پایدار کشاورزی است.
به گزارش ایرنا، «استرگوش لاروش» در آیین انعقاد تفاهنامه همکاری با سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فانو) و وزارت جهادکشاورزی برای اجرای پروژه ارتقای سامانه پایش محصولات کشاورزی با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای که در محل این وزارتخانه برگزار شد، افزود: در این تفاهنامه همکاری مقرر شد به صورت آزمایشی محصولات کشاورزی سه استان زنجان، مازندران و جیرفت کرمان در یک نمونه اولیه مورد پایش قرار گیرند.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۱۶۶۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۰ مهر ۱۳۹۶

گزارش میدانی «ایران» از بازار ارز آزاد در پایتخت

دلار عقب نشست، عطش خریداران فروکش نکرد

قیمت دلار ۴۰۱۰ تومان شد / سیف: نرخ بازدهی سود بانکی بسیار جذاب‌تر از ارز است

سپاوش رضایی / طی روزهای گذشته اخباری که از جهان سیاست به اقتصاد ایران مخابره شد، پیش از سایر بخش‌ها بازار ارز را تحت تأثیر قرار داد و بواسطه هیجاناتی که تب آن برخی از مردم را گرفت، دلان سفته‌بازان از دیداره‌جان گرفتند. دلالاتی که در چهار سال گذشته به‌دلیل ثبات نسبی قیمت‌ها که دامنه آن به طور میانگین به ۱۰ درصد می‌رسید، برخی از سفته‌بازان از بازار ارز کوچ کردند چراکه دیگر امکان کسب سودهای بالا از نوسانات وجود نداشت. همواره درنوسانی شدن قیمت‌ها بر تعداد دلان بازار ارز افزوده می‌شود تا از این نوسانات سودی کسب کنند. اما همانند سایر اقتصادهای جهان همواره اخبار و تحولات سیاسی و اقتصادی بر نرخ ارز آنها تأثیر می‌گذارد، در کشورما نیز هر ازگاهی هیجانات زمینه افزایش قیمت‌ها در این بازار را فراهم می‌کند. بر همین اساس سال گذشته در دی‌ماه برای مدت پنج روز دلار از مرز ۴ هزار تومان عبور کرد و بالاترین نرخ خود در این سال‌ها یعنی ۴۱۲۱ تومان در تجربه کرد. اما با ورود بانک مرکزی و فروکش کردن هیجانات قیمت‌ها عقب نشینی کرد تاجایی که در روزهای انتهایی سال گذشته دلار به کانال ۳۷۰۰ تومان بازگشت.

از روز ۱۷ مهرماه جاری یک بار دیگر این اتفاق رخ داد. مردمی که نگران رای منفی رئیس جمهوری آمریکا به پایبندی ایران در پرچم هستند و دلان فردایی و سربایی که به این هیجانات دامن می‌زنند، باعث شد تا میزان تقاضا برای ارز بارش قابل توجهی همراه شود. به‌طوری‌که از روز هفدهم ماه جاری نرخ دلار وارد کانال ۴ هزار تومان شد و تا ۴۱۱۱ تومان نیز پیش رفت. این دوره‌ای است که در روز بعد یعنی ۱۸ مهرماه دلار آزاد با قیمت ۴۰۲۴ تومانی به ۴۰۲۴ تومان بازگشت و در ادامه این روند روز گذشته این ارز جهانی در بازار ایران ۴۰۱۰ تومان قیمت خورد.
■ قیمت‌ها کاهش یافت اما تقاضا نه
گرچه در روز گذشته نرخ دلار

عقب نشینی کرده است، ولی در راسته دلار فروشان (میدان فردوسی تا چهارراه منوچهری) تهران رفت و آمد مردم و کنجکاوی آنها برای اطلاع از آخرین قیمت‌ها بیشتر شده است.

بسیاری از کسانی که در این راسته می‌گذرند قصد خرید ارز ندارند و بیشتر دنبال این هستند تا از تازه‌ترین تحولات مطلع شوند. با این حال همچنان تقاضا برای ارز بالاست اما به شدت روزهای قبل نیست. در اواسط هفته جاری تب گرانی دلار تعدادی از مردم را به خیابان فردوسی کشانده بود. کسانی که بخشی از آنها نیاز واقعی داشتند، عده‌ای نیاز آتی خود را به حال موکول کرده بودند و تعدادی که با هدف کسب سود یا حفظ قدرت خرید راهی این بازار شده بودند. اما از آنجا که قیمت ارز صرافی‌ها از حدود ساعت ۱۱ مشخص می‌شود، تعدادی از خریداران جلوی صرافی‌هایی که از صرافی بانک‌ها را که قیمتی کمتر از ارز آزاد دارد، به انتظار می‌نشینند. ولی دیروز بازار آرام گرفته بود و از ازدحام‌های غیرطبیعی خبری نبود. البته اقبال خریداران به صرافیهایی که از صرافی بانک‌ها را عرضه می‌کردند بیشتر بود به همین دلیل این صرافی‌ها با مشتری بیشتری مواجه بودند.

■ اختلاف قیمت در صرافی‌ها

دیروز صرافی‌های بازار به دو دسته تقسیم شده بودند، آنهایی که ارز مورد نیاز خود را از بازار آزاد تأمین می‌کنند و قیمتی بالاتر به فروش می‌رسانند و صرافی‌هایی که ارز کنترلی بانک مرکزی در آنها عرضه می‌شود و قیمت‌ها در آنها پایین‌تر است. بر همین اساس قیمت‌ها نیز متفاوت بود و بین ۴۰۰۸ تومان تا ۴۰۲۴ تومان اختلاف داشت. نوشته‌ای که روی شیشه برخی از صرافی‌ها با عنوان «در این صرافی ارز با نرخ دولتی به میزان ۵ هزار دلار برای هر نفر عرضه می‌شود» آنها را از دیگر صرافی‌ها متمایز می‌کند و همین دلیل و اختلاف قیمت بخش عمده تقاضا را به سمت این صرافی‌ها

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۱۶۶۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۰ مهر ۱۳۹۶

ایران

اقتصاد

نرخ ارز

دلار	۴۵۱۰
یورو	۴۸۰۳
یوند	۵۳۶۹
درهم	۱۱۲۱

سکه و طلا

سکه تمام	۱۳۰۸۵۰۰
نیم‌سکه	۶۶۸۰۰۰
ربع سکه	۳۸۸۰۰۰
طلای ۱۸ عیار (گرم)	۱۲۴۴۸۲

بازار جهانی

اونس طلا	۱۲۹۰
نفت برنت (بشکه)	۶۶/۷۴
نفت WTI (بشکه)	۵۱/۲۴

شاخص بورس

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۸۴۷۴۴	۹
۳۰شرکت بزرگ	۳۴۵۵	۱
آزاد شناور	۹۱۵۱۵	۲۴
بازار اول	۵۸۵۴۸	۱۸
بازار دوم	۱۸۹۱۴۶	۳۷
صنعت	۷۳۸۱۴	۱

شاخص بورس‌های جهانی

داو جونز (آمریکا)	۲۲۸۳۰
نیکی(ژاپن)	۲۰۸۸۱
فوتسی (انگلینس)	۷۵۳۱
داکس(آلمان)	۱۲۹۴۶
هنگ‌کنگ	۲۸۳۸۹

گزیده

اقتصاد ایران

حامی عراق یکپارچه است
ناصر نوبهار، رابزن بازرگانی ایران در بغداد با اشاره به اهمیت وحدت و یکپارچگی سیاسی عراق گفت: اقتصاد ایران حامی عراق یکپارچه است، سازمان توسعه‌تحت‌اقتصاد عراق، افزایش تولید روانه ۴۵۰ هزار بشکه از میدان آب تیمور
سید صالح‌هندی ،مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه امکان افزایش تولید روانه از میدان آب تیمور تا ۴۵۰ هزار بشکه وجود دارد، افزود: این میدانی است که اکنون از ۴۱ چاه فعال آن فقط ۵۵ هزاربشکه نفت تولید می‌شود.
ایسنا

■ مصرف ۴۱ درصد انرژی کشور در ساختمان‌ها
طبق آخرین آمارها، بخش خانگی و تجاری ۴۰.۷ درصد مصرف انرژی در ایران را به خود اختصاص می‌دهد. سهم مصرف انرژی در بخش خانگی و تجاری از ۳۰ درصد در سال ۱۳۹۶ به ۴۱.۴ درصد در سال ۱۳۸۸ و ۴۰.۷ درصد در سال ۱۳۸۹ افزایش یافت.
ایسنا

■ حذف یک مانع بر سرروابط تجاری ایران و ترکیه
بر اساس اعلام سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا، از این شرکت‌های ترکیه‌ای در سفارت و سرکنسولگری‌های ایران در ترکیه نیست.
■ کنفدراسیون صادرات ایران
■ علی بابا، بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی جهان شد
مجموع سرمایه بازار علی بابا با رسیدن به بیش از ۴۷۲ میلیارد دلار، عنوان بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی جهان را از آن این برند کرد. سهام شرکت علی بابا با پیشی گرفتن از فروشگاه اینترنتی آمازون آمریکا عنوان بزرگ‌ترین فروشگاه جهان را از آن خود کرد. در معاملات دیروز بازارهای جهانی، هر سهام علی بابا با ۱.۲ درصد افزایش به ۱۸۲.۳۲ دلار رسید.
مهر

عکس امیررضایی/ایران

برش

■ سرمایه‌گذاری در «بانک» از «ارز» جذاب‌تر است
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: یادآوری می‌شود برآرد نرخ بازدهی بازارهای دارایی داخلی به نحوی است که نرخ سود واقعی سیستم بانکی به نحو مطلوبی مثبت بوده و در مقایسه با بازدهی بازار ارز که توام با ریسک است، بسیار جذاب‌تر است.
ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی در یک پیام تلگرامی به مردم در خصوص اتفاقات اخیر بازار ارز نوشت: بانک مرکزی در حال حاضر ضمن پایش روند نرخ ارز که متأثر از برخی عوامل فصلی و انتظارات ناشی از تحولات روابط بین‌الملل است، همچون گذشته نسبت به استمرار روند ثبات در بازار و دفع اختلالات اقدام خواهد کرد همان‌طور که در پاییز سال گذشته بخوبی شاهدش بودیم. در پایان، یادآوری می‌شود نرخ سود واقعی سیستم بانکی در مقایسه با بازدهی بازار ارز توام با ریسک به نحو مطلوبی مثبت بوده و است. همین امر باعث می‌شود منابع مالی هموطنان در نظام بانکی، صرف حمایت از تولید و اشتغال کشور شود و بازار ارز نیز با وجود تلاش سفته‌بازان ارزی در ایجاد نوسان و به‌پربرداری از حاشیه سودهای کوتاه‌مدت به ثبات برسد.

آنهابالاتر است. همچنین رامین مطلوب یکی از صرافان تهران اعتقاد دارد که از روز سه‌شنبه که از کنترلی بانک مرکزی وارد بازار شد قیمت‌ها فروکش کرد. به گفته وی همچنان ارز خریدار زیادی دارد اما نسبت به روزهای گذشته میزان تقاضا منطقی‌تر شده است.
■ نرخ ارز را واقعی کنید
درحالی‌که سختگوی دولت به صراحت اعلام کرده است که دولت موافق افزایش نرخ ارز نیست، بخشی از کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند که دولت باید نرخ ارز را واقعی کند. دراین باره محمد لاهوتی رئیس

سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیون دلاری آلمان برای احداث نیروگاه خورشیدی در ایران

توسعه انرژی‌های پاک یکی از اهداف اغلب کشورهای توسعه یافته جهان است. حتی در کشورهای نظیر آلمان واتریش که آفتاب گیر و باد خیز نیستند. آلمان کمترین نیمی از روزهای آفتابی ایران را دارد اما هم‌اکنون بیش از ۷۰هزار مگاوات ظرفیت نصب شده خورشیدی دارد. اتریش هم تمرکز ویژه بر تولید برق از نیروگاه‌های بادی دارد و در تمام سرزمین آن توربین‌های کوچک و بزرگ به چشم می‌خورد. اما شرایط ایران فرق دارد. کل ظرفیت نصب شده نیروگاهی کشوربه ۷۷ هزار مگاوات می‌رسد که از این میزان حدود ۴۰۰ مگاوات آن مربوط به انرژی‌های نو بوده و بیش از ۶۰ هزار مگاوات این مربوط به نیروگاه‌های حرارتی است، با وجود آنکه کشور بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در طول یک سال و مناطق بادخیز فراوان دارد.

شرکت‌های اروپایی بویژه آلمانی‌ها با علم به این موضوع علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر ایرانند. در همین راستا روز گذشته مدیر یک شرکت ایرانی - آلمانی از آغاز پروژه احداث فاز نخست نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی در مید پزد خبر داد و گفت: ۱۲۰ میلیون دلار سرمایه مورد نیاز این پروژه به طور کامل توسط طرف آلمانی تأمین می‌شود. این شرکت ایرانی - آلمانی در نظر دارد که ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در ایران احداث کند که کلنگ احداث ۱۰۰ مگاوات از این ظرفیت، امروز در مید پزد به زمین زده می‌شود. در این باره امیر اسلام‌نژاد با اشاره به اینکه فاز نخست این پروژه ۱۰۰ مگاواتی، شامل احداث نیروگاهی به ظرفیت ۱۰ مگاوات است، گفت: منابع مورد نیاز فاز نخست این پروژه ۱۲ میلیون دلار است. فاز نخست این پروژه به ظرفیت ۱۰ مگاوات، تا پایان امسال و کل پروژه که هدف آن رساندن ظرفیت نیروگاه به ۱۰۰ مگاوات است، تا پایان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. او یکی از اهداف استراتژیک این شرکت ایرانی - آلمانی را استفاده از ظرفیت‌های محلی برای اجرای پروژه‌ها ذکر کرد و گفت: با اجرای پروژه نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی مید پد، ۵۰۰ شغل مستقیم و سه هزار شغل غیرمستقیم برای منطقه مید پزد ایجاد می‌شود. ۶۰ درصد از تجهیزات مورد نیاز این پروژه وارد و ۴۰ درصد از تجهیزات شامل کابل، ترانس، تجهیزات کنترل، تجهیزات انتقال وغیره از محل تولید داخل تأمین می‌شود.

■ هدف‌گذاری ۴۰ هزار مگاواتی در انرژی تجدیدپذیر
هم‌اکنون ۴۰۱ میلیارد دلار تقاضای سرمایه‌گذاری خارجی برای احداث نیروگاه‌های تجدید پذیر داریم که حدود ۴۰۰ میلیون دلار آن وارد، نصب و به بهره‌برداری رسیده است و حدود ۱.۵ میلیارد دلار آن نیز وارد شده یا در حال وارد شدن واحداث نیروگاه است. حدود ۱۰۰ مگاوات آن هم تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. ایران تصمیم جدی دارد تا سال ۲۰۳۰ هفت هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت به ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور اضافه کند. به طوری که در چهار سال آینده، ۲۵ درصد از کل ظرفیت نصب شده جدید در کشور از محل انرژی‌های نو تأمین می‌شود. در همین راستا پنجمین کنفرانس انرژی‌های بادی در روز گذشته برگزار شد و به کار خود پایان داد. کنفرانسی که شرکت‌های اروپایی بویژه آلمانی‌ها نظیر زیمنس در آن حضور داشتند. هوشنگ فلاحتیان، معاون برق و انرژی وزارت نیرو می‌گوید هدف‌گذاری کرده‌ایم که در سال‌های آتی توان تولید انرژی تجدیدپذیر کشور را به ۱۰ هزار مگاوات برسانیم.

■ دخل و خرجی که بهم نمی‌خواند

عقب‌ماندگی ایران در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به دو دلیل است؛ اول، فاصله قیمت تمام شده برق تولیدی اعم از انرژی‌های تجدیدپذیر با قیمت فروش آن. دوم، مدیریت ضعیف صنعت برق و ناتوانی کشور در جذب سرمایه و تکنولوژی خارجی. البته مدتی است که وزارت نیرو متوجه اهمیت توسعه انرژی‌های پاک شده و در این زمینه توانسته است گام‌های مثبتی بردارد.



عکس ایسنا

یا تولید می‌شود تحت لیسانس شرکت اصلی است لذا هیچ فروشنده‌ای نباید اصالت آن را کالا را زیر سؤال برد. اتحادیه نسبت به عملکرد برخی از واحدهای صنعتی که معمولاً بدون مجوز هستند گلابه دارد اما قطعاً یک تنه نمی‌توان مشکلات را حل کرد. ما نیازمند آن هستیم که سایر مجموعه‌ها هم در کنترل بازار و جلوگیری از ورود کالا‌های قاچاق همکاری کنند. وی ادامه داد: لوازم خانگی قاچاق دیگر با کانتینر وارد تهران نمی‌شود بلکه این کالاها با وانت قبل از طلوع آفتاب وارد فروشگاه‌ها می‌شود. حال اتحادیه چگونه می‌تواند جلوی این کالاها را بگیرد.

■ فقط خرید دو کالا از خانه خارج دارد

وی اظهار داشت: درست است که قیمت لوازم خانگی قاچاق برای مصرف‌کننده ارزان‌تر تمام می‌شود اما مردم باید بدانند که این کالاها هیچ خدمات پس از فروشی ندارد و بعضاً کالا‌ها معیوب در آن یافت می‌شود. خرید دو کالا از خانه صرفه اقتصادی دارد یک تلویزیون بالای ۶۵ اینچ و دوم کولر گازی که سود بین یک تا دو میلیون تومان را دارد لذا به نظر منطقی و کارشناسی نیست که مردم با هدف خرید جنس ارزان قیمت متحمل خسارت شوند.

■ تلفن‌هایی که بی‌پاسخ ماند

یکی از کسانی که مبلغ فروش کالا از خانه بود گفت وگویی کوتاه با ما داشت. هر چند تصوری کرد ما خریدار محصولات عرضه شده آنها هستیم. وی گفت: جنس‌هایی که می‌آوریم اصل است و اسم شرکت سازنده روی آن حک شده است. آنها محصولاتشان را با دو سال گارانتی به فروش می‌رسانند و درباره گارانتی تبلیغات زیادی می‌کردند. ولی وقتی با شماره‌هایی که عرضه دهنده گارانتی بودند تماس گرفتیم هیچ کس پاسخگو نبود و البته یکی از شماره‌ها هم واگذار شده بود.

بر این اساس اگر کالایی بدین شکل خریداری شود در صورت بروز مشکل به هیچ کجا نمی‌توان شکایت کرد. سازمان حمایت، تعزیرات و سایر بخش‌ها هیچ مسئولیتی در قبال کالا‌ها یا قاچاقی که شما خریدید ندارند. قیمت اکثر کالاها تفاوت ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار تومانی با برنده اصلی دارد. لذا ریسک خرید گزین کالا‌ها برای خانوارهای ایرانی زیاد است.

«ایران» از مصائب خرید کالای قاچاق گزارش می‌دهد

یک ساعت از خانه تا تهران

مرحان اسلمی‌فر

«یک ساعت از خانه به تهران» این جمله به معنای ایجاد اتوبان جدید، جاده و خط ویژه به خانه نیست بلکه تبلیغ لوازم خانگی است که از خانه به تهران و سایر شهرها می‌رود. در یکی از کانال‌های فروش کالا که منطقه خانه را بدک می‌کشد آمده است که هر کالا و از هر برندی را سفارش دهید یک ساعت و با دو سال گارانتی به دستتان می‌رساند. اما این کالاها چه حکمی دارند؟ برای مسئولان تفسیر قاچاق دارد و برای مردم مصرف شخصی که نمی‌خواهند سود به مغازه‌دار بدهند از طرفی جنس اصل هم خریداری کنند.

■ کالاها حکم تخم مرغ شلانی دارد

ولی این کالاها با شبهه‌های زیادی همراه است. برخی‌ها خودشان عزم‌شان را جزم می‌کنند که به خانه بروند و لوازم خانگی مورد نیازشان را بخرند که البته این روزها هنگام خروج از خانه باسواران خودروها را متوقف و حتی اگر برای مصرف شخصی باشد اجازه نمی‌دهند آن کالا خارج شود. در این میان گروهی هم هستند که لوازم خانگی مورد نیاز خود را به شرکت‌ها می‌دهند و با خیال راحت در خانه تحویل می‌گیرند.

نکته مهم آن است که کالاهای این منطقه حکم تخم مرغ شلانی را دارد. برای برخی‌ها لوازم خانگی خریداری شده مانند ساعت کار می‌کند و برای برخی‌ها بعد از چند روز بلا استفاده می‌شود. بروز همین مشکلات باعث شده واحدهای صنعتی به اسم خانه حساسیت پیدا کنند و بگویند خانه رقیبی است که کالاها را بدون گارانتی را به مردم می‌فروشد و این امر نام برده‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وقتی یک برند بعد از چند روز استفاده دچار مشکل می‌شود مردم نسبت به کیفیت کالا و لوازم خانگی دل‌سرد می‌شوند و به مرور زمان بازار از جنب و جوش می‌افتد.

■ یک محصول با سه مدل

لوازم خانگی خانه که براحتی به شهرهای مختلف می‌روند و حجم فروششان به جای آنکه کمتر شود، بیشتر می‌شود باعث شده مردم در بازار لوازم خانگی درآسردرگمی شوند. در بازار وقتی می‌خواهید یک دستگاه لباسشویی خریدار یک مدل کالای دستگاه سه نوع انتخاب جلوی پای شما می‌گذارند. یک آنکه تولید داخلی است، دوم اینکه از خانه آمده (قاچاق است) و سوم اینکه سفارش امارات است. خریدار نمی‌داند کیفیت کدام یک بهتر است. اکثر فروشندگان محصولی که به صورت قاچاق آمده است، توصیه می‌کنند وی بگویند اصالت آن از همه بیشتر است. اما در خیلی از مواقع آن برند در کشورهای تولید شده که به لحاظ کیفیت از محصولی که در ایران مونتاژ می‌شود چندین پله سطح پایین‌تری قرار دارد.

■ یک تنه نمی‌توان مشکلات را حل کرد

محمد طحان پور رئیس اتحادیه لوازم خانگی در این باره به «ایران» می‌گوید: لوازم خانگی که در ایران مونتاژ